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گفت وگوی »شهروند« با سیدجلال حسینی، مدافع ملی پوش نفت  

برد 19 بر صفر مقابل گوام را از ذهنتان  پاک کنید!

روی خط فوتبال د  نیا

پایان فصل نقل و انتقالات فوتبال اروپا

هولناک مثل ماجرای دخئا
 شهروند| اگر چند  سال قبل در ایران، یک مربی به خاطر ارسال 
دیرهنگام یک لیست با واکنش تندی مواجه شد، آن ور آب برای 
دومین بار در 3 سال اخیر یک مشکل اداری تا آخرین دقایق فصل نقل 

و انتقالات، پروژه خرید یک ستاره را متوقف کرد!
درست در شب قبل از پایان رسمی فصل نقل و انتقالات در 
ساعت 18 دیروز به وقت انگلیس، دخئا، دروازه بان سکونشین شده 
شیاطین سرخ به دلیل آماده شدن دیرهنگام برگه قرارداد کاملا فرصت 
ترک شیاطین سرخ را از دست داده بود و به همین دلیل رئالی ها با ارایه 
درخواستی به فیفا، خواستار ورود این نهاد به ماجرای پیچیده شده 
یک انتقال شدند؛ هر چند فدراسیون فوتبال اسپانیا فرجام خواهی تیم 
سفید پوش را وارد ندانست و فیفا هم منکر درخواست تجدیدنظر رئالی ها 
شد و در نهایت دروازه بان اسپانیایی در اولدترافورد ماندنی شد  البته 
ماجرای 20 و چند ساعت پایانی فصل نقل و انتقالات تنها در این اتفاق 

خلاصه نمی شد.
اقدامات آلمانی

بعد از بایرن که با نهایی کردن پروژه جذب کومان یوونتوسی خودش را 
از دردسر خرید در روز پایانی فصل نقل و انتقالات خلاص کرد، دورتموند 

به عنوان پرهوادارترین تیم آلمان، عدنان یانوزای را از منچستریونایتد 
قرض گرفت و درعوض یاکوب بلاژیکوفسکی را به فیورنتینا قرض داد. 
تیم های آلمانی که از پول بیشتر تیم های انگلیسی در بازار نقل و انتقالات 
گلایه می کردند، حداقل در 2 روز پایانی پرکارتر از تیم های لیگ رقیب 
ظاهر شدند. لورکوزن، خاویر هرناندس یا همان چیچاریتو را با قراردادی 
3 ساله تا  سال 2018 به خدمت گرفت. ولفسبورگ هم پس از خواباندن 
مچ یوونتوس در جذب دراکسلراز شالکه، دانته بایرنی را هم به منطقه 

متعلق به فولکس واگن برد.
بمب های ایتالیایی

اینتر پرکار هر چند آندرولی را به سویا قرض داد اما آدام لیائیچ و 
فیلیپه ملو، بازیکنان فیورنتینا و گالاتاسرای را ضمیمه خرید پریسیچ 
کرد و البته هرنانس، بازیکن برزیلی ارزشمند خود را به یوونتوس داد. 
رم هم امرسون پالمیری مدافع 21 ساله سانتوس برزیل و اسکیل پونسه، 

مهاجم نیوولزاولدبویز آرژانتین را به جمع دیگر خریدهایش شامل شزنی، 
لوکاس دینیه، محمد صلاح، آنتونیو رودیگر و ادین ژکو افزود. میلان اما 
برخلاف عادت یک دهه اخیر خود و به سبک این روزهای بی پولی، 
نه تنها خرید بزرگی انجام نداد بلکه مهاجمی به نام ماتری را که فصل قبل 

به صورت قرضی در یوونتوس بازی می کرد به لاتزیو قرض داد.
نغمه های انگلیسی

منچستریونایتد با پرداخت 36 میلیون پوند، اجازه نداد رحیم 
استرلینگ مدت زیادی گران ترین جوان تاریخ فوتبال باشد! آنتونی 
مارتیال، ملقب به تیری آنری جدید فوتبال فرانسه به منچستریونایتد 
پیوست. البته عده زیادی ازجمله گری نویل با پرداخت این رقم برای 
مارتیال مخالف بودند. لیورپول، بورینی، این ایتالیایی بی مصرف را به 
ساندرلند داد و جوانی به نام تایوو آوونی از تیم »FSV فرانکفورت« را به 
شگفتی های تابستانی همیشگی خود افزود! فصل نقل و انتقالات با همه 
پیچیدگی، قصه های جذاب، دردناک و دراماتیکی داشت و حالا خیلی از 
تیم هایی که به امید رسیدن پروانه موفقیت، پنجره نقل و انتقالاتشان را 
تا انتها باز گذاشته بودند، پس از بسته شدن این روزنه در انتظار رسیدن 

ثبات و پیروزی از »در«های باشگاهشان هستند.

شهروند| پس از پرسپولیس، نوبت به دیگر تیم 
تهرانی رسیده تا در بحران و اختلاف غوطه ور شود. 
در شرایطی که تلاش جمعی  برای رفع مشکل مالی 
استقلال جریان دارد، شاهرخ سبک دست، عضو 
هیات مدیره استقلال از پاس شدن چک محسن کریمی 
و بهنام برزای و 2 بازیکن دیگر استقلال خبر داد؛ آنچه 
به معنای پرداخت 30درصد از مبلغ قراردادشان است. 
زبردست پس از انجام این کار بزرگ)!(، فرصت یا شاید 
جرات صحبت کردن را پیدا کرد. او با تأیید برگزاری 
جلسه ساعت 10 صبح امروز به قصد حل مشکلات 
مالی، مسئولیت تعدیل نیرو را به عهده گرفت و اعلام 
کرد حتی چندی قبل اسامی افرادی که باید ناچارا 

باشگاه را ترک می کردند هم به تصویب رسیده بود. 
ماجرای توزی

موضوع شکایت رودریگو توزی برزیلی که 3 فصل 
پیش در استقلال توپ می زد، این روزها دوباره جدی 
شده است. او در شبکه های اجتماعی تهدید کرده تا 
وقتی پولش را نگیرد، دست از شکایت برنمی دارد. مبلغ 
قرارداد توزی 370 هزار دلار است. علی نظری جویباری، 
معاون ورزشی باشگاه از رخ دادن اتفاقی مشابه ماجرای 
دیر رسیدن لیست استقلال به کنفدراسیون آسیا برای 
حضور در لیگ  قهرمانان می ترسد: »یک بار در  سال 85 
به برخی آقایان هشدار دادم آبروریزی بزرگی در راه 
است و متاسفانه چند ماه بعد داستان حذف از آسیا به 

خاطر عدم ارسال لیست رخ داد. این بار با صدای بلندتر 
می گویم اگر وضع به همین منوال باشد، آبروریزی 
بزرگ تری در راه است. امیدوارم مشکلات مالی حل 

شود و مطالبات بازیکنان خارجی سابق را بپردازیم.«
امضای غیرقانونی

مشکل دیگر استقلال به غیرقانونی بودن 

امضای مسئولان جدید باشگاه ربط دارد. از 
زمان تغییرات 2 سال در رأس امور مدیریتی 
آبی ها تاکنون تلاشی برای ثبت امضای روسای 
 جدید در دفتر ثبت شرکت ها صورت نگرفته 
و بر این اساس از دید شرکت های رسمی کماکان 
فتح الله زاده، مدیرعامل تیم است. اگر شیوه فعلی 

ادامه پیدا کند، باشگاه حق هیچ گونه فعالیتی 
ندارد، چون به طورکلی هرگونه امضای اعضای 
تیم مدیریتی استقلال به رسمیت شناخته 
نمی شود. کنفدراسیون آسیا، باشگاه ها را یک 
شرکت خصوصی می داند، نه موسسه ای دولتی 
و استقلالی ها برای نجات خود باید هر چه زودتر 

کاری انجام دهند. 
ماجرای شیرینی

پس از تبدیل شدن بیسکویت به شام 
پرسپولیسی ها، استقلالی ها هم عصرانه شان را با 
نیم کیلو شیرینی پشت سر گذاشتند! بهتاش فریبا، 
پیشکسوت استقلال با دیدن شیرینی خوری 
بازیکنان به جای عصرانه در رختکن برآشفت اما 
منصور پورحیدری، سرمربی قدیمی و سرپرست 
فعلی باشگاه، نقل قول فریبا را تکذیب کرد:  »فکر 
می کنم بهتاش اشتباه دیده است. او وقتی وارد 
رختکن شد و با کادر فنی سلام و علیک کرد با 
جعبه شیرینی کوچک تهیه شده از سوی مربیان 
مواجه شد و فکر کرده تغذیه تیم همان است. تغذیه 
بازیکنان بعد از تمرین بر عهده کادر پزشکی تیم 
است و آنها همه چیز را تحت کنترل دارند.« ما هم 
امیدواریم اوضاع، کنترل شده و یکی از 2 چشم و 
چراغ فوتبال ما درست مانند پرسپولیس روزی از 

این وضع نامطلوب خلاص شوند.

 وقتی استقلال به درد پرسپولیس دچار می شود

مردان بی امضای بی پول
 معاون استقلال: آبروریزی بزرگی در راه است

 حالا زمان محک زدن جوانان نیست

عارف ربطی
 دبیر سابق 
فدراسیون کشتی

تا چند روز دیگر تیم های ملی کشتی آزاد و 
فرنگی ایران باید در آن سوی دیگر کره زمین روی 
تشک بروند تا از عنوان قهرمانی اش دفاع کند و به 
فکر جبران شکست  سال گذشته مقابل روس ها 
باشد. ترکیب اعزامی به این رقابت ها قطعا مورد 
نظر کادرفنی است و از سویی می  توان آن را در 
چارچوب قانون دانست چون اکثر این نفرات 
با حضور در انتخابی توانستند جواز حضور در 
مسابقات جهانی لاس وگاس را کسب کنند. در 
این شرایط آرزوی همه ما این است که ترکیب 
کنونی تیم ملی بهترین نتیجه را برای ایران در پی 
داشته باشد اما با کمی دقت و بررسی روی نفرات 
اعزامی می توان به این نتیجه رسید که این تیم، 
آن تیمی نیست که بتواند در مسابقات جهانی 

حرفی برای گفتن داشته باشد. 
تیم کم تجربه خادم در کشتی آزاد شاید اولین 
هدف خود را کسب سهمیه قرار داده،  درحالی که 
در مسابقات یک سال آینده بازهم شانس کسب 
سهمیه وجود دارد. این تیم نسبتا جوان که 
تغییرات زیادی را نسبت به  سال گذشته داشته،  
برای تفکر پشتوانه سازی انتخاب شده اما این را 
باید در نظر گرفت که مسابقات جهانی )که بعد از 
المپیک بالاترین سطح را در اختیار دارد( جایی 
برای محک زدن جوانان نیست. جدا از بحث 
قهرمانی در جهان، تصور می شود آزادکاران به 
جز چند وزن توفیق چندانی برای کسب سهمیه 
هم نخواهند داشت و همین مسأله چالش 
بزرگی را در راه المپیک برای کشتی ایران ایجاد 
می کند. نمی توان انتقادی به تفکرات کادر فنی 
وارد کرد چون بهتر از همه در جریان شرایط 
ملی پوشان هستند اما واقعیت این است تیم 
کنونی پتانسیل درخشش در مسابقات جهانی و 
پس گرفتن قهرمانی از روس ها را ندارد. در ضمن 
یادمان نرود که ایران به عنوان یکی از قطب های 
کشتی جهان مطرح است و کشتی گیران 
خارجی انگیزه زیادی برای مقابله با آزادکاران 
ایران دارند. در کشتی فرنگی اما اوضاع بهتر 
است. حضور نفراتی همچون سوریان،  اخلاقی، 
عبدولی و رضایی به ما این امید را می دهد که 
آنها بتوانند تعداد قهرمانی های این رشته را به 
عدد 2 برسانند. نکته کلیدی اما اینجاست که 
چه در بخش آزاد و چه فرنگی در برخی از اوزان 
نفراتی حضور دارند که از همین الان می دانیم 
شانسی برای حضور در المپیک ندارند. از سویی 
شاید تمام تیم های دنیا 80 درصد ترکیب 
المپیکی خود را راهی این مسابقات کنند که ما 

از این نظر عقب خواهیم ماند. 

نگاه

تیتر بازی
 سجاد محرابی و رضا مرادخانی، بوکسورهای 
کشورمان به مرحله نیمه نهایی مسابقات قهرمانی 

آسیا راه یافتند و مدال برنز خود را قطعی کردند.
   تیم ملی بسکتبال کشورمان در چهارمین بازی خود 
در مسابقات ویلیام جونز مقابل نماینده نیوزیلند به 

برتری رسید.
   تیم ملی فوتسال ایران در آخرین رده بندی اعلام 
شده تیم های جهان با یک پله صعود در رده ششم قرار 

گرفت.
   میرشاد ماجدی، سرپرست پیشین استقلال 
به عنوان سرپرست نایب رئیس هیات فوتبال تهران 

منصوب شد.
   الساندرو نستا، ستاره سابق فوتبال ایتالیا سرمربی 

تیم میامی آمریکا شد.

کی روش: ۴ سال است هیچ کس به حرف هایم گوش 
نمی کند/ روحانی از من راضی بود،  گودرزی را هم 

راضی می کنم
دژاگه: فکر می کنند چون به قطر رفته ام، فوتبالم افت 

کرده
کاسیاس: دوست دارم در فینال لیگ قهرمانان مقابل 

رئال مادرید بازی کنم
کواچ: تشکیل تیم »ب« برنامه های مرا به هم ریخت

قلعه نوعی: جوانگرایی کی روش مشکل ساز نشود/ 
جای دایی بین ستارگان خالی بود

 اظهارنظر جالب یک گوامی درباره ایران| 
ریچارد لای، رئیس فدراسیون فوتبال گوام در 
مصاحبه ای اظهارات جالبی را درباره شکست 
19 بر صفر 15 سال قبل مقابل ایران انجام داده 

است. 
او گفته: »ما تحقیر شدیم، مسخره شدیم و 
مردمی که روی سکوها بازی را نظاره می کردند 
با هر گلی که وارد دروازه مان می شد، به تیم مان 

خندیدند. 
هر یک گلی که وارد دروازه ما می شد، انگار 
چاقو به قلبم فرو می کردند.« رئیس فدراسیون 
گوام ابراز امیدواری کرده در ورزشگاه آزادی 

آن شکست را جبران کنند. 
باشگاه  تعویق دیدار حذفی پرسپولیس| 
پرسپولیس با ارسال نامه ای به سازمان لیگ 
برتر اعلام کرد با توجه به در اختیار نداشتن 
بازیکنان خود، در 19 شهریورماه امکان حضور 

در رقابت جام  حذفی مقابل پیکان را ندارد. 
براساس اعلام مسئولان سازمان لیگ با 
توجه به حضور 3 بازیکن پرسپولیس در 

تیم ملی این دیدار دو  روز به تأخیر افتاد.
محرومیت هواداران فولاد| پس از اتفاقاتی 
که در جریان دیدار فولاد و پرسپولیس از هفته 
پنجم لیگ برتر فوتبال رخ داد و پرتاب سنگ 
هواداران فولاد منجر به مصدومیت نماینده 
فدراسیون شد، کمیته انضباطی سرخپوشان 
اهوازی را به یک جلسه محرومیت از حضور 
تماشاگران در مسابقه خانگی و پرداخت 
100 میلیون ریال جریمه نقدی محکوم کرد. 
همچنین تیم های پرسپولیس، ذوب آهن، ملوان 

و سیاه جامگان جریمه نقدی شدند.
مخالفت کفاشیان با درخواست شمسایی| 
نشست مشترک علی کفاشیان و رضا افتخاری 
با وحید شمسایی روز گذشته برگزار شد و 
رئیس فدراسیون با سرمربیگری همزمان 
شمسایی در تیم ملی و تأسیسات دریایی 
مخالفت کرد. شمسایی بعد از این نشست 
عنوان کرد: »به کفاشیان گفتم به خاطر 
تعهدی که به تیم تأسیسات دریایی دارم، 

نمی توانم این باشگاه را رها کنم.
 من ۴ ماه دیگر با این باشگاه قرارداد دارم، 
حدود 60 تا 70 درصد قراردادم را هم گرفته ام 
و بابت این نمی توانم ناگهانی آنجا را ترک کنم. 
در این شرایط فکر می کنم هیچ کس بهتر 
از حسین شمس نمی تواند تیم فوتسال را 

هدایت کند.«

 صرفا جهت اطلاع!

گفت وگو با سلیمانی، رئیس فدراسیون اسکواش: 

 بودجه ما اندازه 
لاستیک پورشه هم نیست!

شهروند| کسب اولین 
مدال های تاریخ رشته 
اسکواش در رقابت های 
جوانان آسیا که اخیرا در 
جزیره کیش برگزار شد،  
توجه بیشتر مسئولان و 
مردم به این رشته را به همراه 

داشت. به همین بهانه خبرنگار »شهروند« با مسعود 
سلیمانی،  رئیس فدراسیون اسکواش گفت وگویی 
را ترتیب داده که ماحصل این مصاحبه را در ادامه 

می خوانید: 
  چه شد که اسکواش بعد از این همه  سال 

بالاخره به مدال بین المللی رسید؟
ما از چند  سال قبل برنامه خود را طوری تنظیم 
کرده بودیم تا بتوانیم یکی از مدال های آسیایی را 
به دست آوریم. از چند ماه قبل هم که میزبانی ایران 
در مسابقات جوانان آسیا قطعی شد،  هرگونه امکاناتی 
که به فکرتان برسد برای تیم ملی فراهم کردیم. از 
روانشناس تا کارشناس تغذیه و سایر بخش ها که 
همه را برای این تیم فراهم کردیم و درنهایت در 
نزدیکی مسابقات بازیکنان ما به اوج آمادگی رسیدند. 
خدا را شکر می کنم که به جای یک مدال ما توانستیم 
۴ سکو برای کشورمان در حضور وزیر ورزش به 

ارمغان بیاوریم.
 پیش از این، مشکل بازیکنان ایرانی چه بود 

که از رسیدن به مدال باز می ماندند؟
ضعف بزرگ اسکواش بازان ایرانی این بود که 
به دلیل آمادگی جسمانی پایین نمی توانستند تا 
پایان مسابقه دوام بیاورند. به خاطر همین خیلی 
زود ضربات تمام کننده را می زدند که به دلیل 
دقت پایین امتیاز را به حریف می دادند. در چند ماه 
اخیر سعی کردیم تمام تمهیدات را برای بالابردن 
آمادگی بازیکنان تیم ملی بیندیشیم. درنهایت هم 
به هدف مان رسیدیم و از این موضوع خوشحالم 
که کشورهایی مثل پاکستان و هنگ کنگ را برای 

اولین بار شکست دادیم. 
 چه برنامه ای برای موفقیت در بخش 

بزرگسالان دارید؟
دانیال قارونی،  باربد جعفرزاده، علیرضا شاملی و 
سجاد زارعیان ۴ اسکواش بازی هستند که در این 
مسابقات مدال کسب کردند و باعث شدند تا خیلی 
زودتر به برنامه ۴ ساله ای که داشتیم،  برسیم. البته 
از این پس باید این جوانان را حفظ کنیم و آنها را تا 
رسیدن به بخش بزرگسالان هدایت کنیم. منتظرم تا 
رنکینگ جدید انجمن جهانی اسکواش اعلام شود تا 

پیشرفت چشمگیر این جوانان را هم ببینیم.
 در هفته جاری مسابقه ای را هم در ارومیه 

برگزار کردید؟
بله،  این مسابقات در سطح کشور و در بخش 
بزرگسالان برگزار می شد اما جالب است که بگویم 
2 نفر از همین جوانانی که در مسابقات آسیایی مدال 
کسب کردند،  در این رقابت ها به فینال رسیدند 
و تمام مدعیان را شکست دادند. این خبر بسیار 
خوشحال کننده ای برای اسکواش ایران است و نشان 

می دهد آینده درخشانی در انتظار ما است.
 برنامه بعدی فدراسیون برای میزبانی 

مسابقات چیست؟
ما آذرماه میزبان مسابقات غرب آسیا هستیم. قبلا 
به مقام چهارم رسیدیم اما در این مسابقات باید ثابت 
کنیم که روند ما صعودی بوده است. با کویتی ها به 
توافق رسیدیم که اردویی را در این کشور برگزار و 
فقط پول تغذیه را خودمان پرداخت کنیم. همچنین 
از یک مربی پاکستانی به نام »مرتضی خان« دعوت 

کردیم تا کارش را در ایران شروع کند. 
  این مربی خارجی در سطحی است که باعث 

پیشرفت اسکواش ایران شود؟
کل بودجه فدراسیون اسکواش 700 میلیون در 
 سال است که این پول فقط به اندازه لاستیک یک 
پورشه است و به هیچ کاری نمی رسد. باید از بخش 
غیردولتی پول تهیه کنیم و از کمیته ملی المپیک نیز 
کمک خواسته ایم تا در جذب مربی خارجی سطح 
بالا به ما یاری دهند. ما با 3 هزار دلار می توانیم مربی 

بیاوریم که سطح اسکواش ایران را بالا ببرد. 

آقای رئیس
ستون ثابت  

      چهارشنبه ها

می ترسم سرم را برگردانم، یک جوان 
جایم را گرفته باشد  

 امکانات تیم ملی وحشتناک است،  
انتظار دارید کی روش اعتراض نکند؟

حسین جمشیدی – شهروند|  مدافع تیم ملی 
کشورمان که به دلیل عملکرد مناسبش در 
جام جهانی مقابل نیجریه و آرژانتین به »صخره« 
در میان هواداران مشهور شده است، با وجود اقدام 
کی روش برای جوانگرایی در تیم ملی همچنان 
جزو بازیکنان ثابت سرمربی پرتغالی به حساب 
می آید. او که در آستانه 3۴ سالگی قرار دارد،  
امسال با نفت شروع خوبی در لیگ نداشته اما 
امیدوار است این اتفاق ضربه ای به حضورش در 
جمع ملی پوشان نزند چون معتقد است رقابت 
در تیم ملی لحظه ای شده و با یک لحظه غفلت 
نفر جدیدی جای او را خواهد گرفت. در ادامه 
گفت وگوی »شهروند« را با سیدجلال حسینی 
در آستانه رویارویی با گوام در مرحله مقدماتی 

جام جهانی می خوانید: 
  از بازی نفت در لیگ قهرمانان آسیا 
شروع کنیم که شکست خانگی را مقابل 

الاهلی متحمل شدید.
من قبل از بازی هم گفته بودم که این 
دیدار برایمان فوق العاده سخت خواهد بود 
چون چند بازیکن خارجی الاهلی را می شناختم 
و می دانستم چه سطح بالایی دارند. ما موقعیت 
برای گلزنی هم داشتیم و می شد حداقل این 
بازی مساوی شود اما واقعا زورمان به بازیکنان 
خارجی الاهلی نرسید. شاید هزینه ای که برای 
3، ۴ بازیکن خارجی این تیم شده بود، باشگاهی 
مثل نفت آن  را در یک برنامه 5 ساله خرج کند. 
به هرحال به بازی برگشت هم امیدواریم اما کار 

خیلی برایمان سخت است.
 دلیل شروع بد نفت در لیگ برتر و نتیجه 
نه چندان خوبی که در دور رفت مقابل الاهلی 

به دست آمد را چه می دانی؟
در صحبت هایی که منصوریان از ابتدای فصل 
با بازیکنان انجام داد،  به ما گفته بود که بیشتر 
تمرکزتان را روی لیگ قهرمانان آسیا و بازی با 
الاهلی بگذارید اما متاسفانه مصدومیت چند 
بازیکن کلیدی ازجمله ایمان مبعلی دردسرساز 
شد. با این حال معتقدم نفت به خاطر تغییرات 

زیاد خوب شروع نکرده و بهتر خواهد شد. 
 نمی ترسی با ادامه این روند، تو هم به 

ازجمله شجاعی،  بازیکنان دیگر  سرنوشت 
انصاری فرد،  بیگ زاده، صادقی و... دچار شوی و 

جایگاهت را در تیم ملی از دست بدهی؟
چرا باید این اتفاق بیفتد؟ مگر من اشتباه 
فاحشی داشتم یا افت کرده ام که جایگاهم را از 
دست بدهم؟ درباره این بازیکنانی که نام بردید، 
من نمی توانم نظر بدهم که دلیل خط خوردنشان 
چیست و امیدوارم به تیم ملی برگردند اما من 
سعی می کنم حتی اگر تیمم در افت بود، بهترین 
عملکرد را داشته باشم. البته کی روش با بازیکنان 
جدیدی که به تیم ملی دعوت کرده،  یک هشدار به 
همه قدیمی ها داده چون مشخص است هیچ کس 
حاشیه امنیت ندارد. یک لحظه غفلت کنی و 
سرت را برگردانی، می بینی که نفر دیگری جای 
تو ایستاده است، آن وقت پس گرفتن آن جایگاه 

برای هرکس سخت می شود.
  امسال 34 ساله می شوی اما همچنان 
هواداران به تو لقب »صخره« را در قلب دفاع 

تیم ملی داده اند. نظرت دراین باره چیست؟
هواداران لطف دارند و من هم سعی می کنم 
همیشه بدون حاشیه به کارم ادامه دهم تا واقعا 
مثل صخره در عمق دفاع تیم ملی کار کنم. 
سن و سال اصلا برایم مطرح نیست و تا هر زمانی که 

بتوانم برای تیم ملی مفید باشم، هستم.
  برسیم به شرایط تیم ملی قبل از بازی با 
گوام. مثل همیشه شاهد اعتراض کی روش 

به کمبود امکانات هستیم...
حرف های کی روش واقعیت است. اگر بازیکنان 
هم چیزی نمی گویند،  دلیل نمی شود که فکر 
کنید همه چیز فراهم است. من به عنوان یک 
بازیکن حق ندارم درباره امکانات صحبت کنم. 
خیلی بد است که ما برای رسیدن به جام جهانی 
یک زمین تمرین مناسب نداریم. باور کنید چمن 
کمپ تیم ملی وحشتناک است و شاید به درد 
بازی های محلی بخورد! البته دلیل تکرار اعتراضات 
کی روش هم این است که گوش هیچ کس شنوا 

نیست.
 قبول داری حتی اگر امکانات هم کم باشد،  
شاید هیچ کس این را قبول نکند که تیم ملی 
در برابر گوامی که 15 سال قبل 19 گل از ایران 

خورده،  متوقف شود؟
تمام هدفمان برای پیروزی در این بازی 
است اما به کسانی که در برد 15 سال قبل 
مانده اند،  می گویم که آن برد را از ذهنشان 
»SHIFT+DELETE« کنند. اگر این گوام همان 
تیم بود، قطعا در 2 بازی ابتدایی خود نمی توانست 
6 امتیاز کسب کند. من قصد بهانه تراشی ندارم اما 
نباید این حریف را دستکم بگیریم تا مثل بازی با 
ترکمنستان غافلگیر شویم. امیدوارم حداقل مردم 
این بازی را جدی بگیرند و برای حمایت از تیم ملی 
به ورزشگاه بیایند. ما اگر بتوانیم در 2 بازی پیش 
رو مقابل گوام و هند 6 امتیاز را بگیریم،  جو کاملا 
برمی گردد و به عنوان شانس اصلی صعود از این 

گروه مطرح می شویم.
   با این روند، خودت به آینده تیم ملی برای 

رسیدن به جام جهانی امیدواری؟
از نظر فنی من هیچ نگرانی  ندارم. می بینید 
که نسل تیم ملی جوان شده و اینطور شنیدم 
در برنامه نود گفته اند که 2 سال میانگین سنی 
تیم پایین آمده است. کی روش نشان داده که هر 
بازیکنی آماده باشد،  به تیم ملی می رسد. نگرانی 
تمام بازیکنان فقط از امکانات و شرایط است که 
اگر فراهم باشد،  قطعا می توانیم مثل دوره قبلی به 

جام جهانی   برسیم.
  در آخر هم به پرسپولیسی برسیم که 
با وجود گذشت 5 هفته از لیگ همچنان 
هواداران حسرت عدم حضورت را در این تیم 

می خورند!
من درباره اتفاقات ابتدای فصل بارها صحبت 
کرده ام و الان هم از هیچ کس ناراحت نیستم. 
حتی در این چند هفته که پرسپولیس نتیجه 
نمی گرفت،  گفتم مطمئن باشید این تیم به شرایط 
خوبش بازمی گردد و دیدید که همین طور هم شد. 
این نظر کادرفنی پرسپولیس و شخص برانکو بوده 
که مرا نخواست و من هم برخلاف میلم نتوانستم 
امسال در خدمت هواداران پرسپولیس باشم. 
با این حال معتقدم هنوز زمان برای بازگشتم به 
پرسپولیس باقی است و اگر قسمت باشد دوباره 
یک روز به این تیم برمی گردم. فعلا بازیکن نفت 

هستم و از شرایطم در این باشگاه راضی ام. 


